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      Değerli Veli ve Öğrencilerimiz 

  Eğitim, bir toplumun en önemli ve vazgeçilmez unsurudur. Bireylerin gelişimi, toplumun
ilerlemesi ve geleceğin şekillenmesi eğitimle mümkündür. Bu bilinçle yola çıkarak, eğitim
alanında fark yaratmak, bilgi ve deneyimlerimizi paylaşmak amacıyla bu dergiyi hayata
geçirdik.

  Dergimiz,  eğitimle ilgili güncel gelişmeleri, araştırma sonuçlarını ve farklı bakış açılarını
okuyucularla buluşturmayı hedeflemektedir. Amacımız, eğitim alanında düşünen, tartışan ve
yeni fikirler üreten bir platform oluşturmaktır.

  Bu sayımızda, eğitimde teknolojinin rolü,zeka gelişimi, ailenin eğitimdeki rolü, gibi konulara
odaklandık. Alanında uzman  eğitimciler tarafından kaleme alınan makaleler, sizlere yeni
bilgiler sunacak ve düşüncelerinizi zenginleştirecektir.

  Dergimizin yayın hayatına başlamasında emeği geçen tüm yazar, danışman ve destek
verenlere teşekkür ederiz. Siz değerli okuyucularımızın da katkılarıyla dergimizin daha da
gelişeceğine inanıyoruz.

  Eğitim yolculuğumuzda sizlerle birlikte olmak dileğiyle.

SERKAN ÇELİK 
ERKAN ÇELİK
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Kitap okumak, insanlık tarihi boyunca
bilginin, kültürün ve deneyimin aktarılmasının
en önemli yollarından biri olmuştur. Sadece
bilgi edinmekle kalmayıp, aynı zamanda kişisel
gelişimimize, düşünce yapımıza ve dünyaya
bakış açımıza da büyük katkıları vardır.

Kitaplar, farklı konularda bilgi edinmemizi sağlar.
Tarih, bilim, edebiyat, sanat gibi alanlarda
okuyarak genel kültürümüzü artırır, dünyayı daha
iyi anlamamıza yardımcı olur.
Kelime Dağarcığı ve Dil Gelişimi: Kitap okumak,
kelime dağarcığımızı zenginleştirir, dilimizi daha
etkili kullanmamızı sağlar. İyi bir dil, iletişim
becerilerimizi geliştirir, kendimizi daha iyi ifade
etmemize yardımcı olur.

Kitap okumak, düşünce yapımızı geliştirir, olayları
farklı açılardan değerlendirmemizi sağlar.
Romanlar, hikayeler, farklı karakterlerin bakış
açılarını anlamamıza yardımcı olur, empati
yeteneğimizi artırır.

Kitaplar
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Kitap okumak, düşünce yapımızı geliştirir, olayları
farklı açılardan değerlendirmemizi sağlar.
Romanlar, hikayeler, farklı karakterlerin bakış
açılarını anlamamıza yardımcı olur, empati
yeteneğimizi artırır.

Kitaplar, hayal gücümüzü harekete geçirir, yeni
dünyalar keşfetmemizi sağlar. Özellikle kurgu
türündeki eserler, yaratıcılığımızı geliştirir, problem
çözme becerilerimizi artırır.
Stres Azaltma ve Rahatlama: Kitap okumak,
günlük hayatın stresinden uzaklaşmamızı sağlar,
zihnimizi dinlendirir. Özellikle keyif aldığımız türde
kitaplar okumak, rahatlamamıza yardımcı olur,
uyku kalitemizi artırır.

Kitap okumak, dikkatimizi bir noktaya
odaklamamızı gerektirir. Bu sayede odaklanma ve
konsantrasyon becerilerimizi geliştirir, işlerimize
daha iyi adapte olmamızı sağlar.

Kitaplar, farklı insanların hayatlarına,
düşüncelerine ve duygularına girmemizi sağlar.
Bu sayede empati yeteneğimiz gelişir, insanları
daha iyi anlamamıza yardımcı olur.
Kişisel Gelişim: Kitaplar, kendimizi tanımamıza,
güçlü ve zayıf yönlerimizi keşfetmemize yardımcı
olur. Özellikle kişisel gelişim kitapları, daha iyi
bir insan olmamız için bize yol gösterir.mizi
sağlar. Romanlar, hikayeler, farklı karakterlerin
bakış açılarını anlamamıza yardımcı olur, empati
yeteneğimizi artırır.

Gamze ÇELİK



Benim Zürafam Uçabilir - Mert Arak
Son Adanın Kuşları - Zülfü Livaneli
Kiraz Ağacı ile Aramızdaki Mesafe - Paola
Peretti
Canım Arkadaşım - Özgür Balpınar
Kedilerin Kaybolma Mevsimi Behiç Ak
Postayla Gelen Deniz Kabuğu - Behiç Ak
Eve Giden Küçük Tren - Behiç Ak
Yürekdede ile Padişah - Cahit Zarifoğlu
Küçük Karabalık - Samed Behrengi
Zaman Bisikleti - Bilgin Adalı
Lo - Şermin Yaşar
Dedemin Bakkalı - Çırak - Şermin Yaşar
Abartma Tozu - Şermin Yaşar
Çatıdaki Gezegen - Behiç Ak
Mavi Zamanlar - Mavisel Yener
Sonsuzluk Kütüphanesi - Mavisel Yener
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Bunun Adı Findel - Andrew Clements
İçimdeki Melodi - Sharon Droper
Ateşten Kaçmak - Vladimir Tumanov
Böcek Çocuk - M.G. Leonard
Halime Kaptan - Rıfat Ilgaz
Arka Sıradaki Çocuk - Rıfat Ilgaz
Sadaka - Eleanar Coerr
Savaş Atı - Michael Marpurgo
Çizgili Pijamalı Çocuk - John Boyne
Çöplük - Andy Mulligan
Endişe Ağacı - Marianne Musgrove
Dev Şeftali - Roald Dahl
Charlie’nin Çikolata Fabrikası - Roald
Dahl
Flamingo Çocuk - Michael Morpurgo

Gamze ÇELİK
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Sabahattin ALİ

Türk edebiyatının en önemli isimlerinden biridir. 25 Şubat 1907'de doğdu ve 2 Nisan 1948'de hayatını kaybetti.
Romanları, öyküleri, şiirleri ve denemeleriyle tanınır. Eserlerinde toplumsal sorunlara, eşitsizliklere ve insanın iç

dünyasına derinlemesine iner.

Sabahattin Ali, toplumcu gerçekçi bir
yazardır. Eserlerinde sade bir dil kullanır
ve gerçekçi betimlemelerle dikkat çeker.
İnsanların umutlarını, hayallerini ve
çaresizliklerini etkileyici bir şekilde
anlatır. Aynı zamanda, toplumsal
eleştirilerini de dile getirir.

Sabahattin Ali, öğretmenlik, gazetecilik ve
yazarlık yapmıştır. Bir dönem hapis yatmıştır.
1948 yılında, Bulgaristan'a kaçmaya çalışırken
Kırklareli yakınlarında öldürülmüştür. Ölümü
hala tartışmalıdır.

Romanları: 
Kuyucaklı Yusuf, İçimizdeki Şeytan, Kürk Mantolu Madonna

Öyküleri:
 Kağnı, Ses, Hanende

Şiirleri: 
Dağlar, Kızım Sana Söylüyorum

Sabahattin Ali, Türk edebiyatına önemli eserler bırakmıştır. Eserleri, günümüzde de
okunmaya ve değer görmeye devam etmektedir. Toplumsal gerçekçi yaklaşımı ve
etkileyici anlatımıyla, kendisinden sonraki birçok yazarı etkilemiştir.

Herkese içindeki iyilik kadar iyi bir hayat dilerim. 

Sabahattin Ali'nin eserleri birçok dile çevrilmiştir.
Hakkında birçok kitap ve makale yazılmıştır.
Eserleri, tiyatro ve sinemaya uyarlanmıştır.



Sabahattin Ali, eserlerinde genellikle aşağıdaki temaları
işlemiştir:

Toplumsal Sorunlar: Sabahattin Ali, toplumdaki
adaletsizlikleri, yoksulluğu, eşitsizlikleri ve baskıları
eleştirir. Özellikle kırsal kesimdeki insanların yaşam
koşullarını, toprak sorunlarını ve ağalık sistemini gerçekçi
bir şekilde anlatır.
Bireyin İç Dünyası: Sabahattin Ali, karakterlerinin iç
dünyalarını, duygularını, düşüncelerini ve yalnızlıklarını
derinlemesine inceler. İnsanın karmaşık yapısını,
çelişkilerini ve arayışlarını psikolojik bir derinlikle yansıtır.
Aşk ve İlişkiler: Sabahattin Ali, aşkı, sevgiyi, bağlılığı ve
ihaneti farklı boyutlarıyla ele alır. İnsanlar arasındaki
ilişkilerin zorluklarını, tutkuyu, hayal kırıklıklarını ve
yalnızlığı anlatır.
Yalnızlık ve Yabancılaşma: Sabahattin Ali'nin karakterleri
genellikle yalnızdır ve topluma yabancılaşmıştır. Bu
durum, onların iç dünyalarına kapanmalarına, kendilerini
sorgulamalarına ve anlam arayışına girmelerine neden olur.
Umut ve Umutsuzluk: Sabahattin Ali, eserlerinde umut ve
umutsuzluk arasındaki gelgitleri, insanın hayata tutunma
çabasını ve zorluklar karşısında yılmamayı anlatır.
Sabahattin Ali'nin eserleri, gerçekçi betimlemeleri, güçlü
karakterleri ve etkileyici anlatımıyla dikkat çeker.
Toplumsal sorunlara duyarlı bir bakış açısıyla yaklaşır ve
insanın evrensel sorunlarını derinlemesine işler.
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Ne içindeki dünyaya sığabildim ne de
dışarıdaki dünyaya

Gamze ÇELİK



Zeka oyunları, çocukların gelişiminde önemli bir rol oynar. Bu oyunlar, çocukların düşünme
becerilerini, problem çözme yeteneklerini ve zihinsel esnekliklerini geliştirir. Ayrıca, çocukların
soyut düşünme becerilerini artırır, konsantrasyonlarını güçlendirir ve hafızalarını geliştirir.

             Zeka oyunlarının faydaları

 * Düşünme becerlern gelştrr: Zeka oyunları, çocukların mantıksal düşünme, analitik
düşünme ve eleştirel düşünme gibi becerilerini geliştirir. Bu beceriler, çocukların problem çözme,
karar verme ve öğrenme gibi yeteneklerini destekler.

 * Problem çözme yeteneklern gelştrr: Zeka oyunları, çocukların karşılaştıkları problemleri
çözmek için stratejiler geliştirmelerine yardımcı olur. Bu oyunlar, çocukların problem çözme
adımlarını öğrenmelerini ve farklı çözüm yolları denemelerini teşvik eder.

 * Zhnsel esneklğ artırır: Zeka oyunları, çocukların farklı düşünce tarzlarını keşfetmelerini ve
yeni fikirler üretmelerini sağlar. Bu oyunlar, çocukların zihinsel esnekliklerini artırır ve değişen
durumlara uyum sağlamalarına yardımcı olur.

 * Soyut düşünme becerlern gelştrr: Zeka oyunları, çocukların kavramları ve ilişkileri
anlamalarına yardımcı olur. Bu oyunlar, çocukların soyut düşünme becerilerini geliştirir ve
sembolik düşünme yeteneklerini destekler.
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Zeka Oyunları



 * Konsantrasyonu güçlendrr: Zeka oyunları, çocukların dikkatlerini bir noktaya odaklamalarını ve uzun süre
konsantre olmalarını sağlar. Bu oyunlar, çocukların dikkat eksikliği ve hiperaktivite gibi sorunlarla başa
çıkmalarına yardımcı olabilir.

* Hafızayı gelştrr: Zeka oyunları, çocukların bilgileri hatırlamalarını ve depolamalarını kolaylaştırır. Bu
oyunlar, çocukların hafıza becerilerini geliştirir ve öğrenme süreçlerini destekler.

        Hang zeka oyunları oynanablr?

Çocuklar için birçok farklı zeka oyunu bulunmaktadır. Bu oyunlar, yaş ve ilgi alanlarına göre seçilebilir.
Örneğin, okul öncesi dönemdeki çocuklar için daha basit ve eğlenceli oyunlar tercih edilebilirken, daha büyük
çocuklar için daha karmaşık ve zorlayıcı oyunlar seçilebilir.

Bazı zeka oyunu önerler:

 * Yapbozlar: Yapbozlar, çocukların problem çözme becerilerini ve el-göz koordinasyonlarını geliştirir.

 * Bulmacalar: Bulmacalar, çocukların mantıksal düşünme becerilerini ve kelime dağarcıklarını geliştirir.

 * Satranç: Satranç, çocukların stratejik düşünme becerilerini ve karar verme yeteneklerini geliştirir.

 * Tangram: Tangram, çocukların geometrik şekilleri tanımalarını ve uzamsal düşünme becerilerini geliştirir.

 * Zeka küpler: Zeka küpleri, çocukların problem çözme becerilerini ve el-göz koordinasyonlarını geliştirir.

 * Oyun hamuru: Oyun hamuru, çocukların yaratıcılıklarını ve hayal güçlerini geliştirir.

 * Bloklar: Bloklar, çocukların inşa etme becerilerini ve uzamsal düşünme becerilerini geliştirir.
Zeka oyunları, çocukların gelişiminde önemli bir rol oynar. Bu oyunlar, çocukların düşünme becerilerini,
problem çözme yeteneklerini ve zihinsel esnekliklerini geliştirir. Çocuklarınızın zeka oyunları oynamasını
teşvik ederek onların gelişimine katkıda bulunabilirsiniz.
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Eyvah! Çocuğum okula başlıyor

sınıf velisi olmak, hem heyecan verici hem de
sorumluluk gerektiren bir süreçtir. Çocuğunuzun
eğitim hayatının ilk adımlarında ona rehberlik etmek,
destek olmak ve motive etmek önemlidir. İşte 1. sınıf
velisi olmanın bazı önemli yönleri:

1.

Okula Uyum Sürec:

Okul Önces Hazırlık: Çocuğunuzu okula başlamadan önce okul hakkında bilgilendirin. Okulun nasıl
bir yer olduğunu, neler öğreneceğini, öğretmenlerin kimler olduğunu anlatın. Okul malzemeleri birlikte
seçebilir, okul kıyafeti giyebilir ve okula gitme provası yapabilirsiniz.

İlk Gün Heyecanı: Çocuğunuzun ilk gün heyecanını anlıyor olun ve ona destek olun. Onu okula siz
bırakın ve güler yüzle uğurlayın. Okuldan sonra onu karşılayın ve gününü nasıl geçtiğini sorun.
Okul Ortamına Alışma: Çocuğunuzun okul ortamına alışması zaman alabilir. Sabırlı olun ve ona
destek verin. Öğretmeniyle iletişim halinde olun ve çocuğunuzun okulda yaşadığı sorunları çözmek için
birlikte çalışın.



Eğtm Sürec:
Öğrenmeye Destek: Çocuğunuzun öğrenme sürecini takip
edin. Ödevlerine yardımcı olun, kitap okuyun ve onunla
birlikte öğrenmeye yönelik etkinlikler yapın.

Öğretmenle İletşm: Çocuğunuzun öğretmeniyle düzenli
olarak iletişim halinde olun. Çocuğunuzun akademik
durumu, sosyal ilişkileri ve davranışları hakkında bilgi
alın. Öğretmenin önerilerine uyun ve işbirliği yapın.

Motvasyon: Çocuğunuzu öğrenmeye teşvik edin. Ona
başarılarını kutlayın ve hatalarından ders çıkarmasına
yardımcı olun. Ona güvenin ve onu destekleyin.

Sosyal ve Duygusal Gelşm

Arkadaşlık İlşkler: Çocuğunuzun arkadaşlık kurmasına
yardımcı olun. Onu oyun gruplarına, kurslara veya
etkinliklere katılmaya teşvik edin.

Sosyal Becerler: Çocuğunuza paylaşmayı, işbirliği
yapmayı, dinlemeyi ve saygılı olmayı öğretin.
Duygusal Zeka: Çocuğunuzun duygularını anlamasına ve
ifade etmesine yardımcı olun. Ona duygusal destek verin
ve onu dinleyin.

Vel Toplantılarına Katılın: Okulun düzenlediği veli
toplantılarına katılın. Bu toplantılarda okul hakkında
bilgi alabilir, öğretmenlerle tanışabilir ve diğer velilerle
iletişim kurabilirsiniz.
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Buse YILDIRIM
Cemil YILDIRIM

Okul Etknlklerne Katılın: Okulun düzenlediği etkinliklere çocuğunuzla birlikte katılın. Bu
etkinlikler çocuğunuzun okula uyum sağlamasına ve sosyalleşmesine yardımcı olacaktır.

Ktap Okuyun: Çocuğunuzla birlikte kitap okuyun. Kitap okumak çocuğunuzun kelime
dağarcığını geliştirmesine, hayal gücünü zenginleştirmesine ve öğrenme мотивацияını
artırmasına yardımcı olacaktır.

Oyun Oynayın: Çocuğunuzla birlikte oyun oynayın. Oyun oynamak çocuğunuzun
zihinsel ve sosyal gelişimine katkı sağlayacaktır.

sınıf velisi olmak, çocuğunuzun eğitim hayatının temelini oluşturduğu önemli bir dönemdir.
Bu dönemde çocuğunuza vereceğiniz destek ve rehberlik, onun gelecekteki başarısı için çok
önemlidir. Unutmayın, her çocuk farklıdır ve farklı ihtiyaçları vardır. Çocuğunuzu
tanımaya, onun güçlü yönlerini desteklemeye ve zayıf yönlerini geliştirmeye odaklanın.

1.
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LGS (Liselere Geçiş Sistemi) velisi
olmak, hem heyecan verici hem de
zorlu bir süreç olabilir.
Çocuğunuzun geleceği için önemli
bir adım olan bu sınavda ona destek
olmak, rehberlik etmek ve moralini
yüksek tutmak çok önemlidir

Sınav Sürecnde Vel Duruşu:

Sakn ve Destekleyc Olun: Çocuğunuzun kaygılarını anlıyor olun ve ona destek olun. Sınavın
hayatının tek belirleyicisi olmadığını, önemli olanın elinden geleni yapmak olduğunu hatırlatın.

Motvasyonunu Yüksek Tutun: Çocuğunuzu motive edin, ona güvenin ve başarılarını takdir edin.
Başarısızlıklarında ise ona destek olun, moralini yüksek tutun ve eksiklerini tamamlaması için
yardımcı olun.

İletşm Kurun: Çocuğunuzla sürekli iletişim halinde olun. Onun düşüncelerini, duygularını ve
kaygılarını dinleyin. Ona destek olmak için neye ihtiyacı olduğunu anlamaya çalışın.

Rol Model Olun: Çocuğunuza kitap okuyarak, ders çalışarak ve öğrenmeye önem vererek rol model
olun. Onunla birlikte öğrenmeye yönelik etkinlikler yapın.

Sosyal ve Kültürel Etknlklere Katılmasını Sağlayın: Çocuğunuzun sadece ders çalışmaya
odaklanmasını engelleyin. Onun sosyal ve kültürel etkinliklere katılmasına, hobilerine zaman
ayırmasına ve dinlenmesine olanak sağlayın.

LGS VELİSİ OLMAK



Akademik Destek:

Ders Çalışma Ortamı Sağlayın: Çocuğunuza ders çalışabileceği sessiz, düzenli ve rahat
bir ortam hazırlayın.

Ders Çalışma Planı Oluşturmasına Yardımcı Olun: Çocuğunuzla birlikte ders çalışma
planı oluşturun. Planın gerçekçi, uygulanabilir ve onun ihtiyaçlarına uygun olmasına
dikkat edin.

Kaynaklar ve Materyaller Sağlayın: Çocuğunuzun ders çalışmasına yardımcı olacak
kaynaklar, kitaplar, testler ve materyaller sağlayın.

Öğretmenlerle İletişim Kurun: Çocuğunuzun öğretmenleriyle düzenli olarak iletişim
halinde olun. Onun akademik durumu hakkında bilgi alın ve eksiklerini tamamlamak
için işbirliği yapın.

Gerektiğinde Yardım Alın: Çocuğunuzun eksiklerini tamamlamakta zorlanıyorsanız,
özel ders veya etüt gibi ek yardımlar almaktan çekinmeyin.
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Sınav Hakkında Blg Sahb Olun:

Sınav Sstemn Öğrenn: LGS sınav sistemi, puan hesaplama, tercih işlemleri gibi
konularda bilgi sahibi olun.

Sınav Tarhlern Takp Edn: Sınav başvuru tarihleri, sınav tarihleri, sonuç açıklanma
tarihleri gibi önemli tarihleri takip edin.

Terch Danışmanlığı Alın: Lise tercihleri konusunda çocuğunuza rehberlik etmek için
okul rehber öğretmeninden veya uzmanlardan tercih danışmanlığı alın.

Sağlıklı Yaşam Alışkanlıkları:

Beslenme: Çocuğunuzun sağlıklı ve dengeli beslenmesine dikkat edin. Ona vitamin ve
mineral açısından zengin yiyecekler verin.

Uyku: Çocuğunuzun yeterince uyumasına özen gösterin. Uykusuzluk, konsantrasyon
eksikliğine ve öğrenme güçlüğüne neden olabilir.

Egzersz: Çocuğunuzun düzenli olarak egzersiz yapmasını sağlayın. Egzersiz, stresi
azaltır ve zindelik sağlar.

İbrahim ORAL

Güzel Nergiz ORAL
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Çocukluk dönemi, bireyin karakterinin ve değerlerinin
şekillendiği en kritik evredir. Bu dönemde verilen değerler
eğitimi, çocukların yaşam boyu sürecek ahlaki pusulalarını
oluşturur. Değerler eğitimi, sadece doğru ve yanlışı öğretmekle
kalmaz, aynı zamanda çocukların empati kurma, sorumluluk
alma, saygılı ve hoşgörülü bireyler olarak yetişmelerine de katkı
sağlar.

Ailede Başlar:Çocuklar, ilk değerleri ailelerinden öğrenirler. Ebeveynlerin davranışları,
çocukların değer algısını doğrudan etkiler. Bu nedenle, ebeveynlerin rol model olması,
değerler eğitiminin temelidir.
Aile içi iletişim, sevgi, saygı ve güven ortamı, çocukların olumlu değerler geliştirmesi için
elzemdir.

Okulda Devam Eder:Okullar, değerler eğitiminin pekiştirildiği ve genişletildiği
ortamlardır. Öğretmenler, öğrencilere sadece akademik bilgi vermekle kalmaz, aynı
zamanda onların ahlaki gelişimlerine de rehberlik ederler.
Okul müfredatında yer alan değerler eğitimi dersleri, hikayeler, drama etkinlikleri ve
sosyal sorumluluk projeleri, çocukların değerleri içselleştirmelerine yardımcı olur.

Toplumun Rolü:Çocuklar, çevrelerindeki yetişkinlerin ve akranlarının davranışlarından
da etkilenirler. Bu nedenle, toplumun her kesiminin değerler eğitimine katkıda
bulunması önemlidir.
Medya, çocuklara yönelik içeriklerde olumlu değerleri teşvik etmeli, olumsuz
örneklerden kaçınmalıdır.

Eğitimi!Eğitimi!DeğerlerDeğerler
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Önemli Değerler

Dürüstlük
Saygı
Sevgi

Sorumluluk
Yardımseverlik

Adalet
Hoşgörü
Empati

Çocuklarda değerler eğitimi, onların sağlıklı, mutlu ve başarılı bireyler olarak yetişmelerinin
temelidir. Aile, okul ve toplumun işbirliği ile yürütülen bu süreç, çocukların geleceğini
şekillendirir. Değerler eğitimi, sadece bireysel değil, toplumsal bir sorumluluktur.

Değerler Eğitiminde Uygulama Yöntemleri:
Model Olmak:Yetişkinler, çocuklara örnek olacak şekilde davranmalıdırlar. Dürüstlük,
saygı, hoşgörü gibi değerleri kendi yaşamlarında sergilemelidirler.
Hikayeler ve Masallar:Hikayeler ve masallar, çocukların hayal dünyasını
zenginleştirerek, değerleri somutlaştırmalarına yardımcı olur.
Oyunlar ve Etkinlikler:Oyunlar ve etkinlikler, çocukların işbirliği, paylaşma, empati gibi
değerleri uygulamalı olarak öğrenmelerini sağlar.
Tartışma ve Sohbetler:Çocuklarla değerler üzerine yapılan tartışma ve sohbetler, onların
düşüncelerini ifade etmelerini ve farklı bakış açılarını anlamalarını sağlar.
Olumlu Pekiştirme:Çocukların olumlu davranışları takdir edilmeli ve ödüllendirilmelidir.
Bu, çocukların doğru davranışları tekrarlamalarını teşvik eder.

Peyrüze ALTUN

Şahin KOLUMAN



21

Geleceğe Bırakılacak En
Büyük Miras

SIFIR

Günümüzde artan nüfus, sanayileşme ve tüketim alışkanlıkları, doğal kaynakların hızla tükenmesine ve çevre
kirliliğinin artmasına neden olmaktadır. Bu durum, gelecek nesillerin yaşam kalitesini tehdit eden önemli bir
sorun haline gelmiştir. İşte tam da bu noktada, "Sıfır Atık" yaklaşımı, sürdürülebilir bir gelecek için umut
vadeden bir çözüm olarak karşımıza çıkmaktadır.

Sıfır atık, atık oluşumunu en aza indirmeyi,
kaynakların verimli kullanılmasını ve
atıkların geri dönüştürülerek yeniden
değerlendirilmesini hedefleyen bir
yaklaşımdır. Bu yaklaşım, sadece çevresel bir
sorun olan atık yönetimini ele almakla
kalmaz, aynı zamanda ekonomik ve sosyal
boyutlarıyla da sürdürülebilir kalkınmaya
katkı sağlar.

Sıfır atıkın temel prensipleri, tüketimi
azaltmak, yeniden kullanmak, geri
dönüştürmek, kompostlaştırmak ve
çürümeye bırakmaktır. Bu prensipler,
bireylerden kurumlara, yerel yönetimlerden
ulusal politikalara kadar her düzeyde
uygulanabilir. Örneğin, bireyler alışveriş
yaparken plastik poşet yerine bez çanta
kullanabilir, tek kullanımlık ürünlerden
kaçınabilir ve organik atıklarını
kompostlaştırabilir. Kurumlar, atık yönetim
sistemlerini geliştirerek geri dönüşümü teşvik
edebilir ve çalışanlarını bilinçlendirebilir.
Yerel yönetimler, atık toplama ve ayrıştırma
altyapısını güçlendirerek sıfır atık hedeflerine
ulaşılmasına katkı sağlayabilir.
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Sıfır atık yaklaşımının faydaları saymakla bitmez.
Öncelikle, doğal kaynakların korunmasına yardımcı
olur. Atıkların geri dönüştürülmesi, yeni hammaddelere
olan ihtiyacı azaltarak doğal kaynakların tükenmesini
önler. İkinci olarak, çevre kirliliğini azaltır. Atıkların
düzenli depolanması veya yakılması yerine geri
dönüştürülmesi, toprak, su ve hava kirliliğini azaltır.
Üçüncü olarak, enerji tasarrufu sağlar. Geri
dönüştürülmüş malzemelerin kullanımı, yeni ürünlerin
üretiminde daha az enerji tüketilmesine olanak tanır.
Dördüncü olarak, ekonomik kalkınmaya katkı sağlar.
Geri dönüşüm sektörü, yeni iş imkanları yaratır ve
ekonomik büyümeyi destekler. Son olarak,
sürdürülebilir bir yaşam tarzını teşvik eder. Sıfır atık
yaklaşımı, bireylerin ve toplumların çevreye duyarlı bir
şekilde yaşamasına ve tüketim alışkanlıklarını
değiştirmesine yardımcı olur.

Türkiye'de de Sıfır Atık projesi, 2017 yılında Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı tarafından başlatılmıştır. Bu proje, atıkların azaltılması, geri dönüşümün
artırılması ve doğal kaynakların korunması hedeflerini taşımaktadır. Sıfır Atık projesi
kapsamında, kamu kurumlarından özel sektöre, okullardan evlere kadar geniş bir
yelpazede bilinçlendirme çalışmaları yapılmakta ve atık yönetim sistemleri
geliştirilmektedir.
Sıfır atık, sadece bir çevre projesi değil, aynı zamanda bir yaşam biçimidir. Her birimizin
küçük adımları, büyük değişimlere yol açabilir. Unutmayalım ki, geleceğe bırakacağımız en
değerli miras, temiz ve yaşanabilir bir çevredir. Bu mirası korumak için hep birlikte hareket
etmeli ve sıfır atık hedeflerine ulaşmak için çaba göstermeliyiz.

Serkan ÇELİK



23

                                  
eğİtİmeğİtİm

okul öncesiokul öncesi

Okul öncesi eğitim, çocukların gelişiminde kritik bir öneme sahiptir. Bu dönemde alınan
eğitim, çocukların bilişsel, sosyal, duygusal ve fiziksel gelişimlerini destekleyerek onların
gelecekteki başarılarını büyük ölçüde etkiler. İşte okul öncesi eğitimin önemine dair bazı
temel noktalar:

1. Bilişsel Gelişim:
Okul öncesi eğitim, çocukların problem çözme, eleştirel düşünme ve yaratıcılık gibi
bilişsel becerilerini geliştirir.
Bu dönemde çocuklar, temel kavramları (renkler, sayılar, şekiller vb.) öğrenir ve dil
becerilerini geliştirirler.
Okul öncesi eğitim, çocukların merak duygusunu teşvik eder ve öğrenmeye olan
ilgilerini artırır.



24

2. Sosyal ve Duygusal Gelişim:
Okul öncesi eğitim, çocukların sosyal becerilerini (işbirliği, paylaşma, empati vb.)
geliştirmelerine yardımcı olur.
Bu dönemde çocuklar, duygusal zeka becerilerini (duygularını tanıma, ifade etme,
yönetme vb.) öğrenirler.
Okul öncesi eğitim, çocukların özgüvenlerini artırır ve sağlıklı ilişkiler kurmalarına
yardımcı olur.

3. Fiziksel Gelişim:
Okul öncesi eğitim, çocukların motor becerilerini (koşma, zıplama, çizme vb.)
geliştirmelerine olanak tanır.
Bu dönemde çocuklar, sağlıklı yaşam alışkanlıkları (beslenme, hijyen vb.) kazanırlar.
Okul öncesi eğitim, çocukların fiziksel aktivitelerle enerjilerini doğru şekilde
kullanmalarına yardımcı olur.

4. İlkokula Hazırlık:
Okul öncesi eğitim, çocukları ilkokula hazırlar ve geçiş sürecini kolaylaştırır.
Bu dönemde çocuklar, temel akademik becerileri (okuma, yazma, matematik vb.)
öğrenmeye başlarlar.
Okul öncesi eğitim, çocukların okul ortamına uyum sağlamalarına ve öğrenmeye istekli
olmalarına yardımcı olur.
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Okul öncesi eğitimin faydaları:
Çocukların öğrenme kapasitelerini artırır.
Sosyal ve duygusal gelişimlerini destekler.
İlkokula daha hazır hale gelmelerini sağlar.
Özgüvenlerini ve yaratıcılıklarını geliştirir.
Toplumsal uyum becerilerini güçlendirir.

Okul öncesi eğitim, çocukların hayatında önemli bir dönüm noktasıdır. Bu dönemde alınan
kaliteli bir eğitim, çocukların gelecekteki başarılarını ve mutluluklarını büyük ölçüde
etkiler.

5. Eşit Fırsatlar:
Okul öncesi eğitim, tüm çocuklara eşit fırsatlar sunarak eğitimde adaleti sağlar.
Bu dönemde dezavantajlı çocukların gelişimlerini destekleyerek onların gelecekteki
başarı şanslarını artırır.
Okul öncesi eğitim, toplumun genel eğitim seviyesini yükselterek sosyal ve ekonomik
kalkınmaya katkıda bulunur.

Zehranur ERGEN
Buşra ÇELİK




